
Приказ 

от 11 февраля 2023 года по МКОУ «Тасутинская ООШ» 

«О переходе на непосредственное полное применение федеральных 

основных общеобразовательных программ HOO, ООО в МКОУ 

«Тасутинская ООШ» 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г №37 I-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» 
приказываю: 

1. Организовать в МКОУ «Тасутинская ООШ» работу по разработке ООП HOO, 

ООО  на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствии с ФООП 
2. Утвердить и ввести в действие с 11.04.2023 г Положение о рабочей группе по приведению 

ООП HOO, ООО в соответствие с ФООП. 

                      3. Утвердить план график по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

                            непосредственному полному применению федеральных, основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего 

образования (далее - ФООП) в МКОУ «Тасутинская ООШ». 

4.Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП  HOO, ООО в соответствии 

ФООП в МКОУ «Тасутинская ООШ» (далее-рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель: Директор Абдулмаликов К.А. 

Заместитель руководителя: Заместитель директора по УBP Магомедбегов М.А. 

Члены: 

  

Руководитель ШМО начальных классов Сусуева Х.М. 

Руководитель ШМО учителей предметников Рамазанов З.А.                    

Учитель иностранного языка Магомедова З.М. 

Библиотекарь, слесарь по ремонту здания Магомедбеков А.А. 

5. Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

-руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства Просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

При необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой. 

Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом графиком. 

                  Директор школы:                                      Абдулмаликов К.А. 

 С приказом ознакомлен: 

№                     Должность       Подпись          ФИО 

1 Заместитель директора по УВР  Магомедбегов М.А 

2 Руководитель ШМО учителей предметников  Рамазанов З.А 

3 Руководитель ШМО учителей начальных 

классов 

 Сусуева Х.М 

4 Руководитель ШМО классных руководителей  Мутиев М.А 

5 Библиотекарь, слесарь по ремонту здания  Магомедбеков А.А 

6 Учитель иностранного языка  Магомедова З.М 

  



 


